
,; .. ,r ~ • .' 

1 . --.+ indeperidÉ!ncia 
DEPTO.DEIMPUESTOS 

Y DERECHOS 

LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

REVOCA DECRETO ALCALDICIO EXENTO 
No 4158, DE FECHA 11 DE SEPTIEMBRE DE 
2015, EN SENTIDO QUE INDICA. 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO J{0 4379, 
Independencia, O 1 DCT 2015 

VISTOS: El Decreto Alcaldicio Exento N° ,4158, 
de fecha 11 de septiembre de 20 15, que dispone término a permiso de funcionamiento y 
patente a Bernanda Domínguez Castro; Prov. sin número y sin fecha de Alcaldía; 

Y TENIENDO PRESENTE: Lo dispuesto en el 
artículo 8 inciso final, 36 y 63 letra g) de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades; y en uso de las facultades que me confiere la misma ley. 

DECRETO: 

REVÓQUESE la caducidad de patente de Bien 
Nacional de Uso Público a la contribuyente doña Bernarda Domínguez Castro, Rut: 

señalado en el Decreto Alcaldicio Exento No 4158, de fecha 11 de 
septiembre de 2015. 

AUTORÍZASE el funcionamiento en el Bien 
Nacional de Uso Público solo por el 1 o y 2° semestre de 2015 cuyo vencimiento es el 31 
de diciembre del2015 a la contribuyente que a continuación se indica: 

NOMBRE RUT GIRO DIRECCIÓN ROL 

Bernarda Domínguez Bebidas y confites Av. Domingo Santa María frente 
104.125 Castro al N" 1186 

CADUCASE la presente autorización a partir del 
1 o semestre del año 2016 es decir a contar del 1 o de enero de dicho año. 

El presente permiso se otorgará a la 
contribuyente pudiendo el Sr. Alcalde ponerle término en forma discrecional en 
conformidad a su atribución de administrar el Bien Nacional de Uso Público y en 
conformidad al proceso de ordenamiento de la actividad comercial en el espacio público. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE a 
todas las Direcciones y Departamentos que correspondan y, hecho ARCHÍVESE. 

Alcaldía- Administración Municipal- Secretaría Municipal- Administración y Finanzas 
- Control - Jurídico - Departamento de Inspección General - Tesorería Municipal -
Departamento de Impuestos y Derechos- Oficina de Partes- Contribuyente. 


